UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LÀO CAI

Số:       /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          TP.Lào Cai, ngày      tháng 7  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo; Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo định kỳ và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư
nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn thành phố Lào Cai

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch 241/KH-UBND ngày 16/5/2023 của Uỷ ban nhân dân
tỉnh Lào Cai rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ và hộ có mức sống trung

bình năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1442/QĐ-UBND ngày 15/6/2023 của UBND tỉnh
Lào Cai về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc cho BCĐ rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung bình năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành

phố Lào Cai.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo; Tổ chức giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo định kỳ và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có
mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn thành phố Lào Cai (Có danh sách kèm

theo).

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo.

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

- Chỉ đạo, kiểm tra tổ chức thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có

mức sống trung bình năm 2023 đảm bảo theo quy định, hướng dẫn.

- Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ

thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi
hoàn thành nhiệm vụ.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo.

- Tham mưu giúp việc cho Ban Chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện rà soát
hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 theo Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày

28/6/2023 của Uỷ ban nhân dân thành phố; Bám sát địa bàn được phân công,

hướng dẫn, đôn đốc tiến độ và báo cáo kịp thời các vấn đề phát sinh với thành
viên Ban Chỉ đạo phụ trách, Tổ trưởng và cơ quan thường trực; tổng hợp kết quả

điều tra, báo cáo Ban Chỉ đạo theo tiến độ đề ra.

- Thành viên Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể
do Tổ trưởng phân công. Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố; Trưởng phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội thành phố; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên
quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lãnh đạo UBND TP;
- Ban Chỉ đạo tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Lưu VT, LĐTBXH  (04bản).

                      CHỦ TỊCH

                 Hoàng Đăng Khoa

DANH SÁCH

Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ và hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023

 (Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày         tháng 7 năm 2023

 của Ủy ban nhân dân thành phố)

1. Ông Ngô Vũ Quốc - Phó Chủ tịch UBND thành phố - Trưởng Ban Chỉ đạo

2. Ông Dương Phúc Toán - Trưởng phòng Lao động - TB&XH thành phố
- Phó Trưởng ban Thường trực.

3. Bà Nguyễn Thị Thu - Phó Giám đốc Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh
Lào Cai -  Thành viên.

4. Ông Nguyễn Hoàng Long - Phó Trưởng phòng Lao động - TB&XH -
Thành viên.

5 Ông Lê Huy Trọng - Chi cục trưởng Chi cục Thống kê TP - Thành viên.

6. Bà Lê Thị Thu Hường - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch  - Thành viên.

7. Ông Trần Đình Ngọc - Phó Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên.

8. Chủ tịch UBND các xã, phường - Thành viên.

* Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo.

9. Bà Đồng Tố Nga - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ thành phố.

10. Bà Nguyễn Thị Ngọc Bích - Chủ tịch Hội Nông dân thành phố.

11. Bà Trương Thị Vân Anh - Bí thư Thành đoàn Lào Cai.

12. Ông Lương Tiến Dũng - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành phố.

13. Bà Hà Thị Dung - Cán bộ Ủy ban MTTQ thành phố - Tổ viên.

(Danh sách trên gồm 13 thành viên)

DANH SÁCH

Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ
và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống

trung bình năm 2023

 (Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày         tháng      năm 2023

 của Ủy ban nhân dân thành phố)

1. Ông Nguyễn Hoàng Long - Phó trưởng phòng Lao động - TB&XH - Tổ trưởng.

2. Ông Nguyễn Thành An - Chuyên viên Chi cục Thống kê thành phố - Tổ phó.

3. Bà Trịnh Thị Thủy - Chuyên viên phòng Lao động - TB&XH - Tổ viên.

4. Bà Hoàng Thị Thúy - Chuyên viên phòng Lao động - TB&XH - Tổ viên.

5. Ông Trần Quang Minh - Chuyên viên phòng Lao động - TB&XH - Tổ viên.

6. Bà Nguyễn Thu Hương - Chuyên viên phòng Lao động - TB&XH - Tổ viên.

7. Bà Mai Như Hoa - Chuyên viên phòng Lao động - TB&XH - Tổ viên.

8. Bà Lâm Thị Vân - Chuyên viên phòng Lao động - TB&XH - Tổ viên.

9. Ông Lưu Thanh Bình - Chuyên viên phòng Kinh tế thành phố - Tổ viên.

10. Bà Nguyễn Phương Thanh - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch - Tổ viên.

11. Bà  Hà Thị Dung - Cán bộ Ủy ban MTTQ thành phố - Tổ viên.

12. Ông Trần Huy Hoàng - Cán bộ Thành đoàn thành phố -Tổ viên.

13. Ông Vũ Ngọc Quỳnh - Cán bộ Hội Nông dân thành phố - Tổ viên.

14. Ông Phạm Văn Luyến - Cán bộ Hội Cựu chiến bình thành phố - Tổ viên.

15. Bà Tăng Thị Thanh Bình - Cán bộ Hội Phụ nữ thành phố - Tổ viên.

(Danh sách trên gồm 15 thành viên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T03:59:33-0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hoàng Đăng Khoa<hdkhoa-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:38:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:38:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:39:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:39:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:39:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!